



**विधान सभा सचिवालय
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली**

**LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI**

**आठवीं विधान सभा
(EIGHTH LEGISLATIVE ASSEMBLY)**

**कार्य मंत्रणा समिति का
चतुर्थ प्रतिवेदन
(23 मार्च, 2026 को प्रस्तुत)**

**FOURTH REPORT
OF
BUSINESS ADVISORY COMMITTEE
(PRESENTED ON 23 MARCH, 2026)**

**विधान सभा, पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054
Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi-110054**

**DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY
BUSINESS ADVISORY COMMITTEE**

समिति का गठन

COMPOSITION OF THE COMMITTEE

1.	श्री विजेन्द्र गुप्ता, माननीय अध्यक्ष Shri Vijender Gupta, Hon'ble Speaker	सभापति Chairperson
2.	श्री मोहन सिंह बिष्ट, माननीय उपाध्यक्ष Shri Mohan Singh Bisht, Hon'ble Deputy Speaker	सदस्य Member
3.	श्री अभय वर्मा Shri Abhay Verma	सदस्य Member
4.	श्री जितेन्द्र महाजन Shri Jitender Mahajan	सदस्य Member
5.	श्री ओम प्रकाश शर्मा Shri Om Prakash Sharma	सदस्य Member
6.	श्री राज कुमार चौहान Shri Raj Kumar Chauhan	सदस्य Member
7.	श्री सोम दत्त Shri Som Dutt	सदस्य Member
8.	श्री सुरेन्द्र कुमार Shri Surendra Kumar	सदस्य Member
9.	श्री सूर्य प्रकाश खत्री Shri Surya Prakash Khatri	सदस्य Member

विधान सभा सचिवालय:
Assembly Secretariat:

1.	श्री रंजीत सिंह Shri Ranjeet Singh	सचिव Secretary
2.	श्री सदानंद साह Shri Sadanand Sah	उप सचिव (विधायी) Deputy Secretary (Legislation)
3.	श्री रविन्द्र कुमार Shri Ravinder Kumar	अनुभाग अधिकारी Section Officer
4.	श्री रघु नाथ Shri Raghu Nath	अनुभाग अधिकारी Section Officer

**LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI**

**FOURTH REPORT OF BUSINESS ADVISORY COMMITTEE
(EIGHTH LEGISLATIVE ASSEMBLY)**

The Fourth Sitting of the Business Advisory Committee was held on Friday, 20th March, 2026 at 03:00 P.M. to discuss and decide the allotment of time for the Government Business for the Second Part of the Fourth Session of the Legislative Assembly, scheduled from 23rd March, 2026 to 25th March, 2026.

The Hon'ble Speaker/Chairperson of Business Advisory Committee informed the Members that the sittings of the Legislative Assembly will commence at 11.00 A.M. from 23.03.2026 to 25.03.2026 and Vande Mataram will be played in full in the first sitting of the House with Hindi Subtitles displayed on tabs of the Hon'ble Members as well as on the live screen. The Committee took the following decisions-

1. On Monday, 23rd March 2026, Special Mention (under Rule-280) will be taken up. Hon'ble Chairperson of the Committee on Public Accounts will present First, Second and Third Report of Committee on Public Accounts. Hon'ble Chairperson of the Privilege Committee will present the Second Report (Interim Report) of the Privilege Committee. Further, all remaining CAG reports and Notifications/Annual Reports received from various department will be laid in the House.
2. On Tuesday, 24th March, 2026 (11:00 A.M. to 01:00 P.M.), Hon'ble Chief Minister/ Minister of Finance will present the Annual Budget and related Business.
3. On Wednesday, 25th March, 2026 (11:00 A.M. to 05:00 P.M.), discussion, consideration and passing on Annual Budget will be held, Special Mention (under Rule-280) and other listed business will be taken.

The Committee authorized Shri Mohan Singh Bisht, Hon'ble Deputy Speaker and in his absence Shri Abhay Verma, Hon'ble Chief Whip to present the Fourth Report of the Committee on its behalf.

Place : Delhi

Date : 23rd March, 2026


(Vijender Gupta)
**Speaker/
Chairman BAC**

**विधान सभा सचिवालय
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली**

**कार्य मंत्रणा समिति का चर्तुथ प्रतिवेदन
(आठवीं विधान सभा)**

कार्य मंत्रणा समिति की चर्तुथ बैठक शुक्रवार, 20 मार्च, 2026 को अपराह्न 03:00 बजे आयोजित की गई, जिसमें दिनांक 23 मार्च, 2026 से 25 मार्च, 2026 तक निर्धारित आठवीं विधान सभा के चतुर्थ सत्र के द्वितीय भाग के लिए सरकारी कार्य हेतु समय के आबंटन पर चर्चा और निर्णय लिया गया।

कार्य मंत्रणा समिति के माननीय अध्यक्ष/सभापति ने सदस्यों को सूचित किया कि विधान सभा की बैठकें दिनांक 23.03.2026 से 25.03.2026 को पूर्वाह्न 11.00 बजे से शुरू होगी। सदन की पहले दिन की कार्यवाही से पहले वंदे-मातरम् पूर्ण रूप से बजाया जाएगा, जिसके उपशीर्षक माननीय सदस्यों के टैब्स व लाइव स्क्रीन पर प्रदर्शित किये जाएंगे। समिति ने निम्नलिखित निर्णय लिये:-

1. सोमवार, 23 मार्च, 2026 को नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख लिया जाएगा। माननीय लोक लेखा समिति के अध्यक्ष, समिति के प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय प्रतिवेदन को प्रस्तुत करेंगे। माननीय विशेषाधिकार समिति के अध्यक्ष विशेषाधिकार समिति की द्वितीय प्रतिवेदन (अंतरिम प्रतिवेदन) प्रस्तुत करेंगे। इसके अतिरिक्त, विभिन्न विभागों से प्राप्त सभी शेष सी.एजी की प्रतिवेदन तथा अधिसूचनाएं/वार्षिक रिपोर्ट्स सदन के पटल पर रखी जाएंगी।

2. मंगलवार, 24 मार्च, 2026 (पूर्वाह्न 11:00 बजे से अपराह्न 01:00 बजे तक), माननीय मुख्यमंत्री/वित्त मंत्री वार्षिक बजट तथा संबंधित कार्य प्रस्तुत करेंगे।

3. बुधवार, 25 मार्च, 2026 (पूर्वाह्न 11:00 बजे से अपराह्न 05:00 बजे तक), वार्षिक बजट पर चर्चा, विचार एवं पारित किया जाएगा। साथ ही, नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख तथा अन्य सूचीबद्ध कार्य भी लिए जाएंगे।

समिति ने माननीय उपाध्यक्ष श्री मोहन सिंह बिष्ट एवं उनकी अनुपस्थिति में श्री अभय वर्मा, माननीय मुख्य सचेतक को समिति की ओर से चर्तुथ प्रतिवेदन प्रस्तुत करने के लिए अधिकृत किया।

स्थान : दिल्ली
दिनांक : 23 मार्च, 2026


(विजेन्द्र गुप्ता)
अध्यक्ष एवं सभापति